
Protokół nr LI/2024
z obrad sesji

Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji

w dniu 26 lutego 2024r.

LI sesjaRady Gminy Krzeszyce VIII kadencji rozpoczęłasię o godz. 15.10.

Pkt 1
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce Andrzej Žmijak i powitał
zebranych.

Obecni:
- Wójt Gminy Stanisław Peczkajtis,
- Zastępca Wójta Sylwia Ławniczak-Karbowiak,
- Skarbnik Gminy Krzeszyce - Alicja Matkowska,

Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

w Gorzowie Wielkopolskim Anna Woćko,
- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sulęcińskiego Jan Soliński,
- przedstawiciele firmy Prefabet Krzeszyce Krzysztof Turkiewicz i Sławomir Kruk,
- mecenas Paweł Bogacki,
- sołtysi Gminy Krzeszyce — lista obecności w załączeniu.

Pkt 2
Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi
kworum niezbędnedo prowadzenia obrad, podejmowane uchwały będąprawomocne.
Nieobecni radni — Weronika Domarecka, Antoni Hajdajenko, Justyna Nadbrzeżna, Wiesław
Pawlak.
Lista obecności radnych — załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 3
Porządekobrad przedstawiał się następująco:

Otwarcie obrad.1.
Stwierdzenie prawomocności obrad.2.

Zatwierdzenie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.4.
Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie5.
międzysesyjnym.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.6.
Sprawozdania z prac komisji Rady Gminy Krzeszyce za 2023 rok.7.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Krzeszyce na 2024 rok.8.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy9.
Krzeszyce na 2024 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie niezabudowanej
działki nr 47/2 0 pow. 2,21 ha, położonejw obrębiegeodezyjnym Brzozowa.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Krzeszyce.

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, częstotliwości
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobu świadczenia
usługprzez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
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13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Krzeszyce oraz nadania
jej statutu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania w 2024r. dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane PIZY zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania w 2024r. dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2024r.
17. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak odczytał proponowany porządek obrad:

Otwarcie obrad.1.
Stwierdzenie prawomocności obrad.2.
Zatwierdzenie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.4.
Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie5.
międzysesyjnym.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.6.
Sprawozdania z prac komisji Rady Gminy Krzeszyce za 2023 rok.7.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Krzeszyce na 2024 rok.8.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy9.
Krzeszyce na 2024 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie niezabudowanej
działki nr 47/2 0 pow. 2,21 ha, położonejw obrębiegeodezyjnym Brzozowa.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Krzeszyce.

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, częstotliwości
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobu świadczenia
usługprzez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Krzeszyce oraz nadania
jej statutu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania w 2024r. dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w Gminie Krzeszyce do kategorii dróg
gminnych.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2024r.
17. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad
wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 4

- 1 1 głosów za —

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie protokoły z obrad poprzednich sesji —

1 1 głosów za, wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 3 do protokołu.
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Pkt 5
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poprosił o zabranie głosuPanią Annę Woćko
Dyrektora ZarząduZlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gorzowie
Wielkopolskim, która przedstawiła obecnąsytuację hydrologiczną na terenie gminy.
Wójt Gminy Stanisław Peczkajtis zreferował podjęte działania gminne w sprawach
melioracyjnych.
Podjęto dyskusję odnośnie zadań i obowiązków należących do Wód Polskich,
o możliwościach finansowych tej instytucji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządziłprzerwę w obradach.
Przerwa trwała od 16.30 do 16.41.

Pkt 6
Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis złożył sprawozdanie z działalności w okresie

międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak udzielił głosu przybyłym na salę posiedzeń
gościom — przedstawiciel firmy Prefabet Krzeszyce Krzysztof Turkiewicz wnioskował
o budowę asfaltowej drogi dojazdowej do jego przedsiębiorstwa na ul. Sulęcińskiej.

Pkt 7

W imieniu Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Rekreacji, Zdrowia i Spraw
Socjalnych sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Bogusław Pawlak.

W imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Ryszard Buczkowski.
W imieniu Komisji Rewizyjnej sprawozdanie złożył Przewodniczący Komisji Rafał Gruza.
W imieniu Komisji skarg, wniosków i petycji sprawozdanie złożył Wiceprzewodniczący
Komisji Ryszard Buczkowski.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak złożył wniosek o nieodczytywanie treści
projektów uchwał.
W głosowaniu jawnym radni zaakceptowali złożony wniosek - 11 głosów za — wyniki
głosowania stanowiązałącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 8
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak odczytał proponowany plan pracy Rady na
2024r. i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy
Rady Gminy Krzeszyce na 2024 rok, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 5 do protokołu. Uchwala Nr LI/310/2024.

Pkt 9
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Krzeszyce na 2024
rok, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0
Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 6 do protokołu. Uchwala Nr LI/311/2024.

Pkt 10
Treść projektu uchwały przybliżył Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak,
a uzasadnienie przedstawił Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis.
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Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie niezabudowanej działki nr 47/2

o pow. 2,21 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Brzozowa, który przyjęto następującą
proporcjągłosów:

za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 7 do protokołu. Uchwala Nr LI/312/2024.

Pkt 11
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poinformował, iż na wspólnych komisjach
projekt uzyskał pozytywną opinię po zreferowaniu tematu przez Annę Sawicką, odczytał treść
projektu uchwały, a następnie zarządziłgłosowanie nad projektem uchwały w sprawie
zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krzeszyce, który

przyjęto następującą proporcjągłosów:
za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałączniknr 8 do protokołu. Uchwala Nr LI/313/2024.

Pkt 12
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poinformował, iż temat został wnikliwie
omówiony na wspólnych komisjach przez Annę Sawicką, zarządził głosowanie nad

projektem uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, częstotliwości
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobu świadczenia

usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który przyjęto
następującą proporcjągłosów:

za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowią załączniknr 9 do protokołu. Uchwala Nr LI/314/2024.

Pkt 13
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak uzasadnił projekt uchwały, zarządził
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów
Gminy Krzeszyce oraz nadania jej statutu, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0
Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 10 do protokołu. Uchwala Nr LI/315/2024.

Pkt 14
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poinformował czego dotyczy projekt uchwały
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyznania w 2024r. dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0
Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr I I do protokołu. Uchwala Nr LI/316/2024.

Pkt 15
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak przybliżył treść projektu uchwały, a Wójt
Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały
w sprawie zaliczenia drogi w Gminie Krzeszyce do kategorii dróg gminnych, który

przyjęto następującą proporcjągłosów:
za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 1

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 12 do protokołu. Uchwala Nr LI/317/2024.
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Pkt 16
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, że temat został omówiony
i przedstawiony przez Skarbnika Gminy na wspólnych komisjach, zarządził głosowanie nad
projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu 2024r, który przyjęto następującą proporcją
głosów:

za 1 1, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 13 do protokołu. Uchwala Nr LI/318/2024.

Pkt 17
Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis przybliżył temat przedsiębiorcy z Rudnicy,

u którego prowadzona jest interwencja w sprawie wysypiska śmieci; zaprosił również
sołtysów gminy Krzeszyce na obchody Dnia Sołtysa 1 1 marca;podsumował trwające protesty
rolników.
Radny Rafał Gruza zgłosił zapadnięty chodnik na ul. Sulęcińskiej. Wójt Gminy Krzeszyce
Stanisław Peczkajtis poprosił o bezpośrednie zgłaszanie takich usterek do kierownika ZUKu.
Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis przybliżył również temat stwierdzonej

w ostatnim czasie niezdatności wody do spożycia.
Sołtys Muszkowa Agnieszka Dankowska pytała o termin naprawy drogi w Muszkowie na
cegielnię. Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak oraz Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław
Peczkajtis zaprosili na xxxvlll BIEG „ŚLADAMIWIOSNY”, który odbędziesię w dniu 17

marca 2024 roku (niedziela) w miejscowości Przemysław.

Pkt 18

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak zamknął obrady LI sesji Rady Gminy
Krzeszyce VIII kadencji.
Obrady zakończono godz. 18.56.

Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny
pod adresem: htt outu.be/zBK4C7TDwvl

Protokół spo zi

/Kamil ędz r/

Przewod iczący Rady Gminy

/ rzejŽ ijak/
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